
Quito, 09 de enro del 2017 
INFORME ANUAL DEL ADMINISTRADOR (LIQUIDADOR) A LA JUNTA, 
GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA HACIENDA 

COCHASQUICA. EN LIQUIDACIÓN 

Sonoras 
ACCIONISTAS DE LA MACIENDA COCHASQUI CA, EN LIQUIDACIÓN: 

De confio al compeencis eb enel 3 de a Lay de Compas 
oncontunca con lo que dispone el ar 289, 379,3, Reglamento para la presentación de 
Faces de 0 smirdoe ys ju ene (Rel Na BES 
me permito informara usted lo siguente: 
UNO. ANTECEDENTES: 
Iu1 Cmos de su conocimiento, acompaña Hacienda Cochusqul CA. rro e un 

de islació pair de omisión pomo mrpcón enel Repito Mercal dl cantón Qui, dela Relación No. SCV.IROORASO-SD CGT, mr por la Dr. Rosario Cava 
Cálico en calidad de Subdaector de Dinución cucmgada de la Superetendenda de Compañía de fecha 5 de cctume dl 2014 la quee dispone: *(-) BJartet 369 delo Ly de Cmpañis eobece que el Sipermendene de Compañias pele declorr dieta 6 las 
Compas nmendas  uconrol Melli de fio 9% pencón de port por enla de 
las costs estotecids enla ly. El oido 36L dela Lo de Compañías ela que. “Las 
compañías suben (.) 8 Por púndides dl emcuera po lento más del cpil social. sendos te de compañls e rsroabiidd im aada arónims en comanda poroccons 

de scnomia ml por pérdida de lr reseca y dela modo má elcoptl. Ebano 18 delay de Computo dapona gu. “Cuondo lo perdidas aleencen ol oncueto or coto 
rad el oler y l ol ela nr. e compl e poned poor Kiquidoción 4 os ostias no proce a erungraro 0 at, elJondo social al copie cutre, sempre que un Bate pora consu el odo dela Compáña. (lo Doetoo 
Fegioal de pación Conve! tudio £ Imemecin. Bncorado, elo us detal de lo 
Sanpañas ques ocurran icons e asoma! de diolución prova enel mmeral 6 del riel SEL de la Ley de Compañias (por lo ue sole la duolución de fico dela 
sua compas ( No, HACIENDA COCHASQUI CA.) RESUELVE: (3 TEO DECLARA ac eta ed 

mo dale 36 dea Le de Compas (7 
12- Mediante Resolución No. SCVSARQ-DRASO-S0-2015-1071, emitido por la Abg, Maya 

les Todas, de fecha 29 de mayo dl 203, desgracomo liguidador de acompaña 
HACIENDA COCHASQUI/ ¡ÓN al dect Vir Hugo Damián Aucancaa. Iuouiaa qu fa srl Rois eran Qu Gl val y El al e 

2015, 
  

1.3 El invento de la compaa me fue entregado con los documentos combis y tros socie, medate ca de nta epi de fsha cho de dicen de ds ml quie 
Jura del spas dcmet que e cui dedo da ei pese Bl 

  

LA Con feta 23 de noviembre del año 2015, la representa de los sccionistas de FUNDACIÓN NUEVO AMANECER GLOBAL, accionista mayoria de la compañía 
HACIENDA COCHASQUÍ, con l 947%, se me olleñó comocar y el sealamengo de día y 
ora para que entre oros fumo, ve conazos y irme ln REACTIVACIÓN de la empresa en 

1



mención, anexando los documentos de sustento, primordalmente ls que comesponden a Fistinar la valtación del inmuebo con aplicación de MIS que pam ml de as perdidas 
Fsgrañas y pr apra cal de doin el ques nc ars COCHASQUÍ A 

  

DOS. INFORME. 
En relación a mi gestión como Liquidador comprendido desde el ía vent y cinco de junio del 
año 2015 hesta la presente fecha, comesponde dentro de mis competencias poper en 
onocimientolo sigan. 
2: Por los antecedentes antes expuens, en aplcaión no que dispone el aticlo 2 del Reglamentos para la prosemación de los informes anales delos administradores a Je juntas 
neral, contenido enla Rezoluión No. 92-1-43.0013, señalo que la competa apar que 
sind enel proceso de iguidaió y con loque respecto dentro mis geiones NOJA OPERADO, ENTAL RAZÓN SE HAN PARALIZADO LAS ACTIVIDADES DE LA MISMA, esto como. «onsecuéncia de la proibción legal eswblecia en la Ley de Compañias, artículo 379, que 
“dispone: "Durante lo liuldación el o los cdminisradores sión promibidot de hacer mier 
operaciones reativos al abjeo social. SI lo hileras serás pericnal 3 solidariamente 
responsables frente a la soledad, socios, accionistas y terceros conjuntamente con quenez Crdenaren  obuoderen provecho de tale operaciones, 3 pere de su espomabtidad ol 

y penal, en os términos del anículo 560 del Código Peral. Minas n0 20 inseriba el 
ombramieno dl quidacor, continuarán encargados dela administración quenes hubieren 
venido desempoñardo esa función, pero sus facies quedan limitadas o. 1 Realiza las 
Operaciones que se hallen perdio, 2. Cobrar los crádio, 3. Exingur los obligaciones “terormanes Conraldas; y, Representar a la compañía pora ol cumplimiento de los 
indicados”, compatible con los Competencias determinados en el arco 387 de la LEy de 
Compañía, expreso que 
1) No se han establecido ejecutados ningún obrtivo dentro del período demi gestión porno ser legal y pertinente. 
) No teng rada que sala en función del desino de uilidades obrenidas dente del periodo 

de liquidación, en vid, de que no ha existido actividad económica alguna que generen beneficio para ls accionistas. 
«) En calidad de liquidador, por ser ou mis funcions, no es mi compotencía establecer 

recomendaciones aa junta general respecto de pocas y srta d negocio pra el siguiente 
ejercicio económico. 
1) Se deja expresado que dano mí gesión a compañía HACIENDA COCHASQUI CA. no 
a incumplido nda respeto de normas sobr propiedad Intelectual y derechos de or sn tener 
que mencion uo particulas obre ete ocho por cuanto no ha exicio novedad juridica alguna 
ue real 
22. El moto del present info, s direcion princalmenterspeco de la juúficación dl 
proceso de reactivación y con ell todas y cado una elas gotons efectuadas entre las que so 
cala le recúficoción de balance espect de os ejercicio oxanómicos años 2017, 2013, 2014, 
015; en el salen cren, en dondo se exponen: 

+) Curplimuento de as disposiciones del Jua Genera; 
1) Información sobre hechos extraordinarios producidos durante mi gesióo, en cl ámbito 
Aminscatvo, laboral y legal 

  

  

+) Situación financia dela compañía



  h 1 E 4 ¿ i ¿ 4 E j 

  

  

E ¿ i ñ dd ¡ 

          

  

 



  

  

  

  

  

        

  

       



  

  

  

a A EAT ce 
   

    

  

A 
necia coll           

            
     a      

 



AS 

  

   

 



En                    

    Ea UEREEAASEON e





Fo ies aneors hu quedado dect deal 1 procesos gls y contables que sepan 
fc; que paa mayas cria e eran lo pie: 
RESPISTO.DELMALANCE INICIAL DE LIQUIDACIÓN DE La COMPAÑIA 

"UNO. Den de rucso de uitción se procesó presentare la Speatndencia de 
Compañls, el ale incl de Tqudcin al 3 decime de 2015. mismo que sido srvedo 4 conidración y sein de la Sulerrión de Liquidación, slendo arado meda afi No. SCVCIRQ.DRASD-SD-2016.1220.0F de lc 22 de feo del 2016, 
Freno, on lec 16 desmurzo del 29155 de la Saperimenca de Compass 
espalda de 1% Palace presento 

RESPECTO DELA APLICACIÓN DENUES y NALANCES RECUFICATORIOS. 
Curso quedo enunciado so Mos acre, al ls el ento de la empres, en os 
cami combis, ont sg de fc 04 de meyo del 2015, efectuado a e 
tonces pr aid on co vigente Daniela Prey ss e forma cours con condor d a empres; el an ue los nens NUEVO AMANECER GLOBAL en 

  

1 APUCACÓNDE MESPMES ENEL BALANCE GENERAL E LA COMPAÑÍA MAOENDA COCHASQUÍ CA La Camaño Macindo Catan CA, mphzo on 3 as 
acc as Nros esco de ración Parc pra Ps, MS Pm, leen que Sra de Compts ah dpur En lo o sc o. 

BRGDSC, so actas al cup de ap cada de MUS an os sue 
ar. 
POMER Apu a roce: Supo, 

as Compañía y Lats seo y puto prt 
ay sea de Vale, cono pat qu danes de nó ara 
(Pardo eun 200) 

secuÑoo Apart ld naa du 01: 
SRPo, 

Las Compals q tngan as ts pis o parra US 3 mos al 
310 canto Ss20, la hn astas de es a eb os pos toria compas ss y de comi mit y as scale campañas 

Patada a van: 2019) 
TERCER Ap dera 202: oro, 

Taste dos compas quem encon an hs os gg ante 
Potato decia 201 

Al Compa acda Chos, regando ls pci at dd nr e 20720 puto de rca 201 
Cat coca qe acompa s rc nt cau a Poueasy Mesas Emprcas 
PUES por ano Gima om ls nino ass en lo Hosen Mn.



SCOUACAFREILO! del Siurana de Compa, que an 5 Añado Pina 
ab a 

"ARTÍCULO PRIMERO. Pao aos e gto y preparó de ecaes face la 
retama n Campañas a como PUES e parra cos qn camp 
pis tor. 

a) crac os auto nv 
Rapa vb Do deis as pay cs leas de ans. 

e Taan menca de 20 pabjaons prnl cp), Pao o cd 1 lor ol 
remo ra puro 
riot 8 da picar MP 

1. ERMONESDEAPUCACÓNOE NIFSPYAES DE AÑOS AMIERIORES 
Seta ali ateos nc e oa de 20125 tons un porn era 

Asco sai on alzar e coto más puta beto 1 apeacin 
laca 17 e AL as Pride, play quo” 
ataron encuga de Liido de cn Cchagu CA dla oem 
sfm soi on cta prensa un palo yal d AS 2 
ich ón mar 201 a seco par mais dono. ao ar ct 
0% on de ZO acatróo  gpneo en 6 Ando ets a cz Parc nde 
catraonc de Compañia, qu este 

"ARTÍCULO OCTAVO. $ le bstución oocndo o cortes q ec Loy de Compra ys Ly de Maeda de Vta eii q dt y os ue ota 
coo nar print ala Score Corpa, cpano e msi 
Finca de a ope se 200108 el pri, mpuiináo un pre ls 
aser usage, pu yo lc coro arto lao mino pro 6 Ley 

de Compas y Ley de Mescado de Ve: d 1 puertas dc roo, 5 
sir cia as js 6 ote y epa mames 

Y acre ari Srrión 1 de Los Pos cotas oracion y es" 
unsure 
IR Sos ren e ports afana as cts ecc e octaos reci 
dun nl comeprdros nomás prados ana. que surgen d erp, o binara luis oracion flo que 
da) ema pio cd sed ln Jr o pardos ra afro 4 et, y 
a) po arts ruben qu e Pa cosepio y nio an ont en a 

bon pucca ets Incio 
2. ABOSORCIÓN E PÉRDIDAS € EJERCICIOS ANTERIORES. 

Alo arg ote abreviación or OS, a casaca o smc te O a dl cia Alain pr pra vz de ES: pr la pics 
amados mdfaes o Dr ura e acompa, natación o put na 
oran 56 CPARS 110 el 15d mee de 2017. q día an 4 Año 
ps 
“Att aa ALDO DE LA CUENTA RESULTADOS ACUMULADOS PROVEMENTES OE A ADOPCIÓN POR PRIMERA VEZ DELAS INE - Los gs a opción or pm vo 
dl las "MF, so ad an el Putin an lo bcn dotando "sala 
Acamalis praia el opa or para vs dls" para mod 

>



nt ml y bo nto gob to st La cortas sc 
o a died 60 retar e Sa tr de q 0 cord las 
cto pol q at e aaa tin doo a a 
al at. Do E ndo, ed pci zado an op mio 

de tna qe scenino acid sui, 0 deualo en el 000 de 
etc d a orga ss it 50 a 

[actos 

'renemos 

ADOPCION POR PRIMERA VEZ NIF 
Para registrar el valor rarorable de Terrenos y edificios en 
[apicación al sección 17 “Propiedad Planta y Equipo” if 
[para Pymes. Se ha tomado como Información básica el 

terreno y del 

PERDIDAS ACUMULADAS 

para registrar la absorción de pércidas acumuladas en 

  

Can los mece alados roca convocar jon area de coi, o si uo 
lugo e 18 e mano cl 206" 0 obert e us primer ener econ tarios e apor pr e ns d col. poamcmmen > E min comas rulos procés. We compi de ras aero puma a de Jet descontado 3 efi del 
06; consecuen pr o oracion sm por o frei dea Spoaindncia de Corsi paa ar y comes la plain cormbt cone e proa a lt um Futuna receta e uno para aspel secc a Jr de scionis de Soda 29 de 

  

aAZTA de lona 1 de notre de 2916, ais quese cosida ar la prsetcón de 
poe eme 

E VÉASE YAA ISA y COMUNTAMOS DECADA SESÓN DE JUNTA.



supe dal Juifcació del rs balances refitin, sehino ce el obj de def la 
MS ona y, pr det aplicación e as Nara Incrncins e Información Fnac. 

Geinendo quel propio paa eres pr como feo a cuidador NI para PYMES 
(SECCIÓN 10 PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO), enalado 2012, endo sab ración 12011. em sustento sel aval cal cordo era 3 de dicen del 21, que cont emita por el 
Mimi de can Pes Moncayo de a Prosicia de Patan, <miome cons e el ne ques cur nororado acorta e del vi de trece ue js devaluación aplicando 

dación 17 de NUS) pura PYMES cos an etc eto de USD. 71041 que fur curado 4 la cora 
otimasla! Adopción or grmar vez de NI y. como let diet otenar vna rvecinió del Fmable que peras a arcón de prdsacomulaa ema! de dialció 7, on feo 0 de 
rezo de 2016 a que elo ccasonaba un "Superior Revaanoi”, o baso al eabocio e el 

dei el sacó Mo. SCICICPAIFRS 6.1207 de 0 de sepemro de 201, pblcda en 
Registr Oficial No, 36 de 2 de cubre de 211; h tt, poc o a laoación de ls buacs recofmrios pai del año 2012 y por ende los años atviguemes año 201, 2014. 2015 cos camas repr loss de e comba y qe se xcuena acoparada, de us nas elos 
“sos factors decada sto rc Adcionimert ue nic que e coin de on blanc cion se male la penis de criar ua ira aia pura ue pres emir 1 
Informe de aora de os ejoriciseconmics 2912 y 2013 pr cua 93 att sopera en hos. 
Feres el mis de dro sión que cg aan pronccamseno fiscalizar enero, como <a 
eo cido; y ques eecuea nl arto del pres para su corspondiene reine 
aso de equ retro seins 

  

  

La metoolg que sale, para a revricncdn de sio, se omro 
E ono catala 1 coa e pain 2 o gn so manso a Seco 17 

"Propia play quo US par Py qua oca 
SECCIÓN 7. PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO. Alenor 1 Eta sc sepia: crtas 6 a pepitas, toy quo, como 2 0 
rides d Irun cuy vr zombi o para mac con Jl Eo 

Fo serca 
La tus “rca uo docena por! 3 Compa de actor 

UM hbmacón condal Gu e ecu 4er, qua pr acc dl alo a 
aro Cata depa de np Pata 

Ss arturo cono Fco ia pr a rar de conga, le 
calas qu carta naco de ajo numa pda unit dolño2017 
Vara aa call us ers 
Vi neo ess 
Ep An oración MIS. ames 

In reoió o steiorment arta, la ut de cts db conoce y eve, recomendando, 
da pricón de on eres culero, cmo tente exprese marear rc de 
in scales, conocer y eprbas ls io de Tilda y comisario y, por nde como el 

Faster fnncio y enable vara en món l cortido nl ca y salu e rncvaión reia 
alos peros pts et ies, e deber dejo neu la sra de ecivación cegado e 

le Ntra Vigna Prer del Cas Qu son fea 18 de mayo dl 2016, do sn efes ls pants 
ados str es pamos contenidos es el ca de Fsh 16 de marzo dl 2016329 de tecno de 
OYE vamente orar y reserve la cai de la compl, bcados enla implementación 

“e NES conca, nos y receto e los endos Manero qe ute som. 
roces par ur: a rn generas de a empres y conti con poco de cencvacón ante 
dependencia e Compa 

  

  

"



 


